平成 30年度 第 2回 一般社団法人山梨県臨床工学技士会理事会議事録

日時：平成 30年 6月 14日（木）17：00～18：20

場所：小瀬スポーツ公園武道館第２会議室

出席者：石井（甲府城南病院）、高橋（原口内科・腎クリニック）、飯窪（甲府共立病院）、

竹川（山梨県立中央病院）、白石（市立甲府病院）、星野（まつした腎クリニック）、清水（山

梨大学医学部付属病院）、植松（北杜市立塩川病院）、小田切（巨摩共立病院）、宮原（市立

甲府病院）、桑原（富士吉田市立病院）、尾前（都留市立病院）

欠席者：長嶺（山梨大学医学部付属病院）、内田（三井クリニック）、深澤（山梨県立中央病

院）、佐野（組合立飯富病院）、細川（甲陽病院）

１.  H30年度会誌企画について

   平成 30年 6月 3日(日)に行われた総会時に、会員に配布済み。

   来年度は、新入会員の紹介や CE懇話会などの一年間の活動報告を掲載予定。

２． 第 9回甲信越臨床工学技士会 in Naganoについて

   テーマ ： 「革新～可能性の先にあるものへ～」

   日 時 ： 平成 30年 9月 8日(土)PM～9日(日)AM

   会 場 ： 松本市中央公民館(Mウィング)

   なお、一般演題募集締め切りは、平成 30年 7月 29日(日)必着となる。

３． Yボード施設見学となりの機械室

   第 11回は、塩川病院にて 6月 21日(木)を予定している。人数は 10名程度。

   第 12回以降は今後検討。

４． 山梨 CEHCCについて

   心電図基礎セミナーを、8～9月に開催予定。

５． 山梨 CE懇話会について

   日時：平成 30年 11月 17日(土) 予定

   場所：山梨県立図書館

   内容については、今後検討。

６． 第 10回山梨呼吸療法セミナーについて

   日 時：平成 30年 10月 7日(日) 9:30～16:30

   場 所：山梨大学医学部付属病院 大講堂

   参加費及びセミナー内容は、正式な案内が出来次第会員に周知する。

７． 山梨血液浄化勉強会について

   平成 31年 1月～2月に開催予定。

８． 平成 30年度第 1回甲信越臨床工学技士連絡協議会報告

   石井仁士会長より、平成 30年 4月 27日(金)に行われた Web会議の報告があった。

   第 8回甲信越臨床工学会 in山梨の決算報告、第 9回甲信越臨床工学会 in長野の予定

の確認、日臨工ブロック割や、関東臨床工学技士連絡協議会との連携などの報告があ

った。

９． ｙ－ボード企画 こんなところで飲み食いワークショップ

   こんなところでシリーズ第 2弾喰い呑みワークショップ in Utsukushigahara

      場 所：美ヶ原周辺キャンプ場

   日 程：平成 30年 8月 4日(土)か 25日(土)で検討中

１０．山梨県臨床工学技士会理事役員について

第 5期（一社）山梨県臨床工学技士会理事役員は以下のメンバーに決まった。

6月の総会にて会員の承認を経られ、今期の活動を行っていく。

会 長 ：石井仁士（甲府城南病院）

副会長 ：飯窪護（甲府共立病院）、竹川英史（山梨県立中央病院）

事務局長：高橋満彦（原口内科･腎クリニック）

理 事 ：内田隆央（三井クリニック）、佐野卓（飯富病院）、深澤智幸（山梨県立中

央病院）、星野輝夫（まつした腎クリニック）、長嶺博文（山梨大学医学部

付属病院）、清水健司（山梨大学医学部付属病院）、細川哲志（甲陽病院）、

小田切純（巨摩共立病院）、宮原冬人（市立甲府病院）、桑原正宣（富士吉

田市立病院）、尾前桂樹（都留市立病院）

監 事 ：白石隆興（市立甲府病院）、植松祐也（塩川病院）

１１．その他

  ・第 13回全国都道府県臨床工学技士会代表者会議について

   石井仁士会長より、平成 30年 5月 25日(金)に行われた会議内容の報告があった。

  ・山梨県コメディカル不整脈治療研究会発足についての提案

   竹川英史副会長よりこのことについて提案があった。今後、提案された活動内容で活

動していく事となった。

  ・ボーリング大会について

   平成 30年 10月 27日(土)開催予定。

次回理事会 8月 9日（木）17:00～

小瀬スポーツ公園武道館第 2会議室

議事録書記：都留市立病院 尾前 桂樹